ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2016 - PR

4/2016

4/2016

08/01/2016

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

4/2016
1/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
25/01/2016
25/01/2016
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR DE PNEU PARA
REALIZAÇÃO DE SILAGEM JUNTO AS PROPRIEDADES RURAIS DO MUNICÍPIO. ESTA
CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO EM VIRTUDE DA DEMANDA  ESTAR CRESCENTE E A
ESTRUTURA DO MUNICÍPIO SER INSUFICIENTE E LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO COM
CARROCERIA ABERTA PARA TRANSPORTE  DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

JOSIMAR VIEL     (477)

1 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CAROCERIA ABERTA PARA
TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS. O CAMINHÃO
DEVERÁ TER CONDIÇÕES DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE
TRANSPORTE NO MÍNIMO 12 TONELADAS, ANO DE
FABRICAÇÃO E MODELO NÃO INFERIOR A 1995.

MES 11 - 2.600,00    28.600,00

Total do Fornecedor: 28.600,00

PRESTADORA DE SERVIÇOS CNGT LTDA ME     (4421)

2 SERVIÇO DE TRATOR DE PNEU COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
75 CVS, COM EQUIPAMENTO ENSILADEIRA ACOPLADO PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SILAGEM NO INTERIOR DO
MUNICÍPIO CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

HR 500 - 133,00    66.500,00

Total do Fornecedor: 66.500,00

Total Geral: 95.100,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (112),  2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (129)

São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO